
V Í M N E V Í M

V
Í

N
E
V
Í

JÁ

D
R
U
Z
Í



Na lodi

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Narození

Smrt

Oddíl: Lukáš 5:3-11

Rychlost proměny:  rychlá změna (pár hodin)

Míra proměny:  částečná proměna (docvaklo)

Boží podíl:  kázání, zázrak, představit slávu Ježíše

Lidský podíl:  poslechl, důvěřoval

Změna pohledu Petra na sebe:

Před: profesní rybářská sebedůvěra

Po: vědomí hříchu, nechává rybaření, 

Uvědomuje si kdo je Ježíš – je mocný 

Na lodi

U ohně



U ohňů

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Narození

Smrt

Oddíl: Jan 13:31-38, 18:25-27, 21:15-19

Rychlost proměny:  rychlá změna (pár hodin)

Míra proměny: větší než předchozí 

Boží podíl: pošťouchnutí, předpověď, ošetření

Lidský podíl:  lítost, neutekl i když se styděl

Změna pohledu Petra na sebe:

Před: sebejistý, naivní, nezná sám sebe

Po: pokornější, ne tak hrr, nejistota, nedůvěra v 

sebe sama – důvěra v Ježíše 

Na lodi

U ohňů



V Í M N E V Í M

V
Í

N
E
V
Í

JÁ

D
R
U
Z
Í



-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Narození

Smrt

Na lodi

U ohně

Apoštol Petr: poselství

• Přestože nás  Bůh zná, tak nám dává šance
• Chybami se člověk učí (projev nezralosti vede ke 

zralosti)
• Člověk si opakovaně na projevu nezralosti svou 

nezralost uvědomí
• Bůh nás tvaruje jako hlínu (neničí ale mění)
• Zrání bolí (člověk si popláče)
• Poznání sebe sama vede k lepšímu poznání Ježíše
• Poznání Ježíše vede k lepšímu poznání sebe sama
• I největší hrdinové víry chybují 
• I nezralý člověk se může stát hrdinou víry; 


